
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.05.2021                                                                                                                              № 473 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Порядок принятия 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и подведомственными администраторами доходов 

бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области решений о признании безнадежной к взысканию задолженности 

 по неналоговым доходам  

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации» администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок принятия администрацией 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и 

подведомственными администраторами доходов бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.03.2017 № 317 (с 

изменениями внесенными и утвержденными постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

23.07.2020 № 815),  изложив подпункт 5.3.1 пункта 5.3 части 5 в следующей 

редакции: 

«5.3.1. В случае, предусмотренном подпунктом 2.1 пункта 2 настоящего 



Порядка: 

5.3.1.1. При отсутствии наследников: 

1) документ, свидетельствующий о смерти физического лица – 

плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его 

умершим; 

2) судебный акт об отсутствии наследников. 

Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности 

физического лица принимается в отношении числящейся задолженности. 

5.3.1.2. При наличии наследников, принявших наследство: 

1) документ, свидетельствующий о смерти физического лица -  

плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его 

умершим; 

2) копия свидетельства о праве на наследство; 

3) копии документов, удостоверяющих личность физических лиц, 

принимающих наследство; 

4) справка о стоимости принятого наследственного имущества; 

5) документ, подтверждающий уплату наследником умершего или 

объявленного судом умершим физического лица задолженности по 

неналоговым доходам в сумме, подлежащей погашению наследником. 

Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности 

физического лица принимается в отношении части задолженности, 

превышающей стоимость его наследственного имущества.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Первый заместитель  

главы администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                            И.А. Гагаринов             
 

 

 


